ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

   REQUERIMENTO nº 192 de 2023

ILUSTRÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS-GO;

SR. VEREADOR FERNANDO MENDES NOVAIS;

“SOLICITO AO EXECUTIVO QUE VIABILIZE  A

CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA AO AR LIVRE

NA FEIRA COBERTA”

Preclaro Senhor Presidente, Membros da Mesa Diretiva, ilustrissímos

Vereadores e vereadoras, o Vereador que o presente subscreve, no uso de suas

prerrogativas regimentais fundamentadas no Regimento Interno desta Casa de Leis,

requer após aprovado no plenário, que seja encaminhado oficío ao Excelentissimo

senhor Prefeito, ANDERSON DE PAULA, SOLICITANDO AO EXECUTIVO

MUNICIPAL QUE VIABILIZE A CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA AO AR LIVRE

NA FEIRA COBERTA.

CONSIDERANDO que a presente solicitação se faz necessária para

proporcionar uma área de lazer aos moradores locais e aos visitantes da feira coberta.

CONSIDERANDO que a construção dessa praça pública em área de laser, trará

significativa melhoria na qualidade de vida da população, que há anos almejam por essa

benfeitoria.

Nesse inteirim, apresento requerimento solicitando que o Poder Executivo

Municipal promova esforços para a construção de praça pública na mencionada

localidade.

 Ante o exposto é que solicita-se de Vossa Senhoria celebração o mais breve

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
mailto:camara@quirinopolis.go.leg.br
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3360

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

possível.

Nesses termos, Pede deferimento.

Sala das sessões, aos 00 dias do mês de setembro de 2023.

RENATO RIBEIRO
Vereador PDT

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
mailto:camara@quirinopolis.go.leg.br